同志社校友会大阪支部 常任理事会議事録

開催日時  ２０１７年 １月１６日（月）１９：００～２０：３０

開催場所  関西文化サロン

出席者   宮本代表相談役 直前支部長・播島相談役・柴田支部長・神崎副支部長・小池

副支部長・河内副支部長・東川専務理事・岸田執行常任理事・早瀬執行常任

理事・三輪執行常任理事・清水執行常任理事・高井監事・稲田常任理事・扇

田常任理事・井上常任理事・蔭山常任理事・小川常任理事・江端常任理事・

林常任理事・八尾常任理事・土橋常任理事・長井常任理事・原常任理事・平

田常任理事・児玉常任理事・林常任理事・太田常任理事・益井常任理事・正

木常任理事・川畑常任理事・北村常任理事・岩田常任理事・馬場常任理事

１．あいさつ 柴田支部長

本日の議題について。

1. クリスマス会について

2. 校友会新役員選任について

２．クリスマス会開催報告 早瀬執行常任理事

1. 音楽祭は、好評だった。

バンドの皆さまも同志社繋がりで、同志社の輪が広がっている。

３．クリスマス会 会計報告 清水執行常任理事

1. 法人協賛金を会計収入に計上、Ｔシャツ代を一般会計に計上し

  1,307,839円の余剰金を以って報告（参加者実数 301名）

  T シャツ７枚を購入して欲しい旨、連絡。

４．2017年 役員改選及び日程案 柴田支部長

1. 6月 12日 新役員決定

7月 5日 役員改選

新支部長 河内副支部長あいさつ

     大阪には、約８万人のＯＢ、ＯＧがおり、とても大きな組織である。

       記念講演には、建築家の安藤忠雄氏に依頼済み。

５．新会員募集協力について 小池副支部長

１．５社から、220万円集まった。

２．新規会員 200名募集を目標としたが、120名にとどまった。

３．会費未納の方の回収に努める。

６．各組織の近況について

①LCC（土橋常任理事）

1. 11月にスライドショーで、ミャンマーの報告会を開催。

学生企業家 食一・田中社長に講演してもらう。

②HLC（原常任理事）

1. 1月例会 毎年恒例の池田泉州銀行 野田専務による今年の見通し。

③樹徳会大阪支部（正木常任理事）

1. １月 26日（木）幹事会、総会の日程を話し合う。

④大阪同志社クラブ（神崎副支部長）

1. 12月 リーガロイヤルホテルで、クリスマス会、忘年会

１月 もりのふくろう氏

⑤REクローバー倶楽部（宮本代表相談役）

1. 12月 15日 大忘年会

1月 10日 兵庫不動産会

1月    新年会

※他の会合と被らないように、調整して欲しい。

⑥同経会大阪（播島相談役・小川常任理事）

1. 『夕活に、同経会。』の説明。2月 20日にウェスティンホテルにて講演会。

⑦紫翠会（益井常任理事）

1. 12月 11日 大同窓会

⑧政法会（三輪執行常任理事）

1. 12月 10日 ハイキング企画 奈良市の春鹿酒造を見学。書院にて昼食。

⑨DY-OB会（早瀬執行常任理事）

1. 18周年を迎えた。

2. 1月、3月、5月に講演会を計画。

⑩心理学会（児玉常任理事）

1. 心理代理徴収を昨年秋から始めた。

⑪メディアクローバー会（河内副支部長）

1. プロフェッショナル実践講座

20名でいくつかの班に分かれ、メディアがどういう業界なのかを勉強した。

⑫士の会（欠席）

７．会費納入状況について（清水執行常任理事）

終身会員 169名、年次会員 189名からの納入あり、特に年次を増やしたい。

別紙資料より

８．校友会本部の支部支援について（清水執行常任理事）

①選挙が多い（改選期）

②校友会理事選

③ビジョン 21

④大懇親会 600人（昨年）、ホームカミングデーと同日に行う。

奨学金 1800万円

９．今年の抱負披露

各会員からの発表

 特に、宮本代表相談役・直前支部長より以下について訓示あり。

 ・今年は、Ｈ29年（ふくの年）、2017年（いいなの年）めでたい年。

 ・フィレンツェが海外支部となった。

 ・今年は、改選が多くあるが、評議員の改選もある。

 ・2月 4日 関西ブロック会議（関西６支部）集まる。

次回常任理事会開催日 3月 6日（月）19：00～

 於：関西文化サロン

同志社校友会大阪支部

（議事記録 児玉常任理事）

（文責 東川専務理事）

	１．あいさつ　柴田支部長
	２．クリスマス会開催報告　早瀬執行常任理事
	３．クリスマス会　会計報告　清水執行常任理事
	４．2017年　役員改選及び日程案　柴田支部長
	５．新会員募集協力について　小池副支部長
	６．各組織の近況について
	７．会費納入状況について（清水執行常任理事）
	８．校友会本部の支部支援について（清水執行常任理事）
	９．今年の抱負披露